

E.P.Banko Odense A/S

Hvidkærvej 44
5250 Odense SV
CVR-nr. 32276180

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2019

Dirigent

Navn: Maybritt Torpegaard Friis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E.P.Banko Odense A/S

Hvidkærvej 44

5250 Odense SV

CVR-nr.: 32276180

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 66175515

Telefax: 66171726

Hjemmeside: www.epbanko.dk

E-mail: info@epbanko.dk

Bestyrelse

Maybritt Torpegaard Friis, formand

Morten Hannibal Rasmussen

Christian Hannibal Pedersen

Direktion

Morten Hannibal Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.569	2.661	2.591	2.740	2.603
Driftsresultat	317	257	108	466	258
Resultat af finansielle poster	(11)	(2)	7	0	(1)
Årets resultat	237	202	86	357	194
Samlede aktiver	3.178	3.163	3.022	3.518	3.759
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	126	18	542
Egenkapital	1.972	2.436	2.314	2.578	2.411
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,7	8,5	3,5	14,3	8,0
Soliditetsgrad (%)	62,1	77,0	76,6	73,3	64,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ifølge vedtægterne indkøb, fremstilling og salg af banko-artikler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 237 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.569.019	2.660.868
Personaleomkostninger	1	(2.107.067)	(2.266.423)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(145.311)</u>	<u>(137.676)</u>
Driftsresultat		316.641	256.769
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(8.210)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.681)</u>	<u>(2.272)</u>
Resultat før skat		305.750	254.497
Skat af årets resultat	3	<u>(69.206)</u>	<u>(52.816)</u>
Årets resultat		<u>236.544</u>	<u>201.681</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	700.000
Overført resultat		<u>(163.456)</u>	<u>(498.319)</u>
		<u>236.544</u>	<u>201.681</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		37.946	142.352
Materielle anlægsaktiver		37.946	142.352
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.790	0
Udskudt skat	5	65.665	56.889
Finansielle anlægsaktiver	4	157.455	56.889
Anlægsaktiver		195.401	199.241
Varer under fremstilling		601.939	730.644
Varebeholdninger		601.939	730.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		852.164	897.541
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.545	0
Tilgodehavende selskabsskat		25.633	3.615
Tilgodehavender		886.342	901.156
Likvide beholdninger		1.494.294	1.332.111
Omsætningsaktiver		2.982.575	2.963.911
Aktiver		3.177.976	3.163.152

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.072.080	1.235.536
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	700.000
Egenkapital		1.972.080	2.435.536
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.491	68.429
Gæld til tilknyttede virksomheder		400.000	0
Anden gæld		765.405	659.187
Kortfristede gældsforpligtelser		1.205.896	727.616
Gældsforpligtelser		1.205.896	727.616
Passiver		3.177.976	3.163.152
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	1.235.536	700.000	2.435.536
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	(163.456)	400.000	236.544
Egenkapital ultimo	500.000	1.072.080	400.000	1.972.080

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.689.447	1.791.811
Pensioner	318.954	350.461
Andre omkostninger til social sikring	29.135	30.918
Andre personaleomkostninger	69.531	93.233
	2.107.067	2.266.423
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	145.311	137.676
	145.311	137.676

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	77.982	56.385
Ændring af udskudt skat	(8.776)	(3.569)
	69.206	52.816

4. Finansielle anlægsaktiver

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
MC Invest Group ApS, CVR-nr. 39442264	Odense	ApS	100,0	91.790	(8.210)

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	65.665	56.889
	65.665	56.889

Bevægelser i året

Primo	56.889
Indregnet i resultatopgørelsen	8.776
Ultimo	65.665

	2018	2017
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.167.114	164.214

Selskabet har indgået huslejeaftale. Den årlige husleje udgør 281 t.kr.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MC Odense Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er MC Odense Ejendomme A/S, Odense, som ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
